Общество с ограниченной ответственностью «Брокерская компания «Аналитик» 

зарегистрировано решением Мингорисполкома от 30.12.2008г. в ЕГР за №190381679. 

Участниками Общества являются: 

• Общество с ограниченной ответственностью «СЛИВКИ БАЙ» - 99,82% Уставного 

фонда, что составляет 161 704,00 рублей (Сто шестьдесят одна тысяча семьсот четыре рубля 00 

копеек). Юридический адрес 220114, г. Минск, пр. Независимости, 143/1-114, УНП: 100993744; 

• Гражданин Республики Беларусь Асташенко Дмитрий Петрович – 0,18% Уставного 

фонда, что составляет 296,00 рублей (Двести девяносто шесть рублей 00 копеек). 

Уставный фонд сформирован в сумме 162 000,00 рублей. 

Юридический адрес Общества: г. Минск, ул. Клумова, д. 3, оф. 1. 

Форма собственности – частная. 

Общество находится на учете в качестве плательщика в инспекции МНС РБ по Партизанскому

[...]

стоимость льготу в части выручки от дилерской и посреднической деятельности по реализации ценных 

бумаг (не облагалась налогом на добавленную стоимость). 

Основные средства и амортизация. 

По состоянию на 01.01.2024г. остаточная стоимость основных средств составила 278,77 рублей 

(Двести семьдесят восемь рублей 77 копеек). 

Начисленная за 2024 год амортизация составила 176,16 рублей. 

Остаточная стоимость основных средств по состоянию на 31.12.2024г. составляет 102,61 рублей 

(Сто два рубля 61 копейка). 

Переоценка основных средств в 2024 году не проводилась. 

Нематериальные активы и амортизация 

Из нематериальных активов на балансе Общества учитывается лицензия на право осуществления 

профессиональной и биржевой деятельности по ценным бумагам №02200/5200-12-1144.

[...]

Начисленная амортизация за период 2024г. 0,49 

Сумма амортизационных отчислений на 31.12.2024г. 80,00 

Остаточная стоимость на 31.12.2024г.  

Долгосрочные финансовые вложения 

По состоянию на 01.01.2024г. стоимость активов по группе «Долгосрочные активы» составляла 

367 480,21 рубль (Триста шестьдесят семь тысяч четыреста восемьдесят рублей 21 копейка). 

За период 2024 года: 

Реализовано акций на сумму – 6 289,27 руб. (Шесть тысяч двести восемьдесят девять рублей 27 

копеек). 

Дооценка финансовых вложений до рыночной стоимости – 53 489,80 руб. (Пятьдесят три тысячи 

четыреста восемьдесят девять рублей 80 копеек). 

Уценка финансовых вложений до рыночной стоимости – 49 010,58 руб. (Сорок девять тысяч 

десять рублей 58 копеек). 

Увеличение стоимости за счет изменения счета учета – 1 063,30 руб. (Одна тысяча шестьдесят 

три рубля 30 копеек). 

Стоимость на 31.12.2024г. – 366 733,46 рублей (Триста шестьдесят шесть тысяч семьсот тридцать 

три рубля 46 копеек). 

Дебиторская и кредиторская задолженность 

В составе дебиторской задолженности значительный удельный вес занимает задолженность по 

оплате за оказанные услуги. 

Обязательства по кредиторской задолженности на конец года образовались за счет

[...]

задолженности по оплате труда и социальному страхованию, задолженности поставщикам и 

подрядчикам, и подлежат исполнению в течение первого квартала 2025г. 

В 2024 году списано дебиторской задолженности с истекшим сроком исковой давности на сумму 

176,69 рубля (Сто семьдесят шесть рублей 69 копеек), кредиторской – 1 251,06 рубля (Одна тысяча 

двести пятьдесят один рубль 06 копеек). 

Состав дебиторской задолженности, погашение которой ожидается в течение 12 месяцев после 

отчетной даты, на конец предыдущего года и отчетного периода: 

Наименование дебитора Сумма задолженности, рублей 

Поставщиков и подрядчиков 1 023,81